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DIRECCION ADMINISTRATIVA SISTEMA DE GESTIGN DF LA GALIDAD

PROCEDIMIENTO ESPECIAL
OBJETO: “ARENDAMIENTO DE.UN ESPACIO FISICO DESTINADO PARA UN CENTRO DE COPIADO EN LA FACULTAD DE CIENCIAS
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO CAMPUS “MsC. EDISON RIERA RODRIGUEZ", EL BIEN ESTA,
UBICADO EN EL 3er PISO JUNTO A LA ASO. ESCUELA DE LA CARRERA DE PSICOLOGIA CLINICA.”.

PEA-UNACH-012-2019

ACTA DE CALIFICACION
En la ciudad de Riochamba, a los 08 dias del mes de noviembre de 2019, siendo las 16h00, se instala la Comisidn Técnica designada
mediante Resolucidn No.0222-PC-UNACH-2018, suscrita por el Dr. Nicolay Samaniego Erazo, PhD., Rector de la Institucian; fa
misma que se encuentra conformada por la Abg. Gabtlela Michel Guambo Gavilanes en calidad de Presidente, el MsC. Luis
Oswaldo Guerra Orozco en calidad de miembro de fa Comisién, y con la ausencia de la MsC. Yolanda Salazar, y el Lcdo. René

Garcia actua como secretario AD-HOC, se deja: plena constancia de la presencia de los integrantes de la Comisidn Técnica
designada.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ANTECEDENTES

ETAPA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS Y ACLARACIONES

La fecha limite para solicitar preguntas en el correo electrénico era hasta 15:00 del 23/10/2019, se pudo evidenciar que si existen
preguntas dentro del proceso PEA-UNACH-012-2019, redactando el acta de preguntas y respuestas pertinente y publicando en
fa pagina WEB Institucional.

APERTURA DE SOBRES

El dia 28 de octubre de 2015, de confarmidad con él cronograma establecido-en el pliego para este proceso, la Comisién
Técnica procede con 1a apertura de fos sobres, las mismas que se detallan a continuacién:

FECHA ¥
No. Nogqnf::;i LA RUC HORA DE NO. DE FOIAS M?NNS?::L PLAZO _OBSERVACION
RECEPCION )
LA OFERTA TECNICASI
MONICA DELPILAR | 060314645700 | 28/10/2019 UsD $ ilE\MADo E::I\“ch;:;:g
01 GARCES ARIAS 1 15h17 59 hojas (original) 200,00 MAS 2 AROS ELECTRONICO v
VA PRESENTA
FISICAMENTE
LA OFERTA TECNICA St
SE ENCUENTRA
TANIA GABRIELA uUsps :
02 | cIsnEros 060388432100 | 28/10/2018 | 1o o (original) | 200.00Mas | 2aRos | ENVIADO AL CORREO
ANDRADE 1 15h48 A ELECTRONICO ¥
PRESENTA
FISICAMENTE
DIEGO IGNACIO LA OFERTA TECNICA SE ENCUENTRA ENVIADO AL CORREQ ELECTRONICO, PERD NO PRESENTA FISICAMENTE POR
03 | Fonsecaviiacs | 1O QUELA COMISION DECIDE DESCALIFICARLE, YA QUE NO CUMPLE LA SECCION 1, CONVOCATORIA, CON EL
ITEM 3, PRESENTACION EN FORMA DIGITAL (PDF}, ¥ DE FORMA FISICA EN SOBRE CERRADO.
GABRIEL VALLEIO LA OFERTA TECNICA SE ENCUENTRA ENVIADO AL CORREO ELECTRONICO, PERO NO PRESENTA FISICAMENTE POR
04 | CVALA LO QUE LA COMISION DECIDE DESCALIFICARLE, YA QUE NO CUMPLE LA SECCION 1, CONVOCATORIA, CON EL
ITEM 3, PRESENTACION EN FORMA DIGITAL (PDF), Y DE FORMA EISICA EN SOBRE CERRADO,

ETAPA DE CONVALIDACION DE ERRORES
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SISTEMA DE-GESTION DE LA CALIDAD

La comisidn analiza las ofertas técnicas presentadas con la finalidad de actuar conforme a lo dispuesto en el articulo 23 del
Reglamento General de la Léy Organica al Sistema de Contratacion Pliblica, es decir, realizar la Convalidacién de Errores de forma
a las ofertas presentadas dentro del proceso.

En amparo de lo establecido en la normativa legal y revisadas las ofertas técnicas presentadas, la Comisidn Técrica encontré

abservaciones a los ofarentes.

NO. NOMBRE DE LA EMPRESA

CONVALIDACION

OBSERVACIONES

o1 TANIA GABRIELA

CISNEROS ANDRADE

Observacion 1) Verificada fa informacién en {a oferta técnicaen la
pagina 24, formulario de la oferta técnica N° 1,13 OTROS
PARAMETROS. DE CALIFICACION PROPUESTOS POR LA ENTIDAD
CONTRATANTE, EN EL PUNTC 1.13.1 HORARIO DE ATENCI_CIN, no
se encuentra claro el horario estabilecido en 1a oferta técnica.
Padran ser considerados dentro de la etapa de convalidacion de
errores, la aclaracién, ampliacidn o precision requeridas respecto

incompleta, poco clara o incluso contradictoria con respecto a otra
informacién gdentro de la misma oferta.
CONVALIDACION. -

de una determinada condicién cuando ésta se considere

El oferente con fecha
31/10/2019 2 las 10:04 entrega
la documentacion solicitada
para 2 convalidacion de
efrores solicitada, luego de
haber revisado la
documentacidn  presentada
por el proveedor la comisién
téenica acepta y cumple con lo
requeride. por la institucidn en
la convalidacién de errores.

i

El oferente deberd adjuntar fisicamente y en el correo electrénico
rgarcia@unach.edu.ec segin el crenograma -establecido, la {
ampliacidn y aclaracién sobre el horario de atencidn.

CALFICACION DE LAS OFERTAS

Una vez concluido el plazo para efectuar las convalidacionas, se reline la Comisidn Técnica con fecha 05 de naviembre, a fin de.
evaluar el cumplimiento por parte de los oferentes, obtenlendo los siguientes resultados:

Integridad de la oferta: La integridad de:la oferta se evalia considerando la presentacidn de los Formularios y requisitos minimos
previstos en el pliego.

CANON DE'ARRENDAMIENTO

OFERENTES
MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS

MONTO OFERTADO SIN IVA
200,00 MENSUAL

TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE

200,00 MENSUAL

PRODUCTOS Y SERVICIOS OFERTADOS

TABLA DE COSTOS DE LOS SERVICIOS Y BIENES OFERTADOS

OFERENTES:
MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE
DESCRIPCION .
VALOR UNITARIO VALOR UNITARIQ

COPIAS EN BLANCO Y NEGRO 0,02 0,02

COPIAS A COLOR 0,10 0,10

REDUCCIONES 0,03 0,03

AMPLIACIONES 0,03 0,10

ANILLADOS 0,60 0,60

SCANEADO ‘ : 0,05 :

DOTAR DE MATERIAL DE _ ;

PAPELERIA $I CUMPLE SI-CUMPLE O 0 G f}-l 1
I4 :

INTERNET POR HORA 0,40 POR HORA 0,60
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PRODUCTOS Y SERVICIOS ESPERADOS ADICIONALES A LOS MINIMOS

OFERENTES CUMPLE / NO CUMPLE
MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS SI CUMPLE
TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE 51 CUMPLE
EQUIPQ MINIMO
MONICA DEL PILAR TANIA GABRIELA
-~ CANTIDAD DESCRIPCION GARCES ARIAS CISNEROS ANDRADE

CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE

Copiadoras doble bandeja. Al menos una que permita
impresiones y copias a color. Modelo.minimo del 2012. Tamaiio
maximo del original; A3. Resolucidn de Scaneo: al menos 600 x

2 600 dpi. Resolucién de impresion: Copias: al menos 1200x600 SICUMPLE SI CUMPLE
dpi. Impresiones: 2400x600 dpi. Velocidad: Al menos 105
ppm/A4, 45 ppmfA3
3 Computadoras minimo INTEL CORE i5 de 8va, Generacion 5| CUMPLE S| CUMPLE ;

Incluye: mouse y monitor.

Mueble de computadar de escritorio. £s-admisible un solo
2 fhobiliario, siempre que se adjunte evidencia fotografica que 51 CUMPLE SL.CUMPLE
cumple con el requisito de poder colocar dos computadoras
de aescritorio.

1 Guillotina $I CUMPLE St CUMPLE
1 Anitladora SI CLIMPLE St CUMPLE
1 Estanteria para exhibicién de materiales de papeleria S| CUMPLE SI CUMPLE
e 1 Servicio de Internet en las instalaciones ST CUMPLE 51 CUMPLE
PE_RSONAL TECNICO MINIMO CLAVE:
MONICA DEL PILAR TANIA GABRIELA
GARCES ARIAS CISNEROS ANDRADE
. AREA DE EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE / ND
CANTIDAD CARGO EXPERIENCIA TIEMPO CUMPLE CUMPLE
MINIMD
1 P_Ersona!_c!e atencidn al Ater.mtun al 06 meses 2 afias 3 afos
cliente cliente
EXPERIENCIA GENERAL {
OFERENTE ANOS DE EXPERIENCIA "
MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS 4 afios

TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE 3 afios 00 g? 1 0
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$I5TEMA DE GESTHON DE LA CALIDAD

MONICA DEL PILAR GARCES | TANIA GABRIELA CISNERQS
ARIAS ANDRADE
DETALLE CUMPLE /' NO CUMPLE CUMPLE /'NO CUMPLE
CERTIFICADO DE NO ADEUDAR EN TESORERIA DE LA S| CUMPLE St CUMPLE
UNACH
INFORME EAVORABLE DE DEBEYL DE LA UNACH Sl CUMPLE S1 CUMPLE
GARANTIA DE CONTINUHDAD DE SERVICIO SECUMPLE' Sl CUMPLE

ETAPA CUMPLE NO CUMPLE

MONICA DEL PHAR | TANIA GABRIELA CISNERQS
PARAMETRO GARCES ARIAS ANDRADE
CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CURAPLE

PRODUCTOS Y SERVICIOS ESPERADOS MINIMOS SICUMPLE S CUMPLE
HORARIO DE ATENCION S1 CUMPLE 51 CUMPLE
EQUIPOS MINIMOS SOLICITADOS S| CUMPLE SI CUMPLE
PERSONAL TECNICO MINIMO 51 CUMPLE S1 CUMPLE
EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO MINIMO 51.CUMPLE 51 CUMPLE
GARANTIA DE VIGENCIA TECNOLOGICA S| CUMPLE $1 CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL SECUMPLE S| CUMPLE
CERTIFICADO DE NG ADEUDAR DE TESORERIA UNACH ACTUALIZADO S CUMPLE 51.CUMPLE
TABLA DE COSTOS DE LOS SERVICIOS Y BIENES OFERTADOS S| CUMPLE
DOCUMENTOS DEL OFERENTE SI CUMPLE SI CUMPLE
INFORME FAVORABLE DEBEYU DE CONTRATISTA S1 CUMPLE S1 CUMPLE
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ETAPA EVALUACION POR PUNTAJE
Al rio cumplir la proveedora MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS con los productos y servicios minimos salicitados por la
Universidad Nacional de Chimboraze no pasa a la etapa de evaluacidn por puntaje.

tne W
€] SGC

STEMA DE GESTIGN DE LA CALIDAD

PARAMETRO

VALOR DE
EVALUACION DEL
PARAMETRO
MAXIMO (%}

DETALLE DE EVALUACION

TANIA GABRIELA
CISNEROS ANDRADE

PRODUCTOS Y  SERVICIOS
ESPERADOS ADICIONALES A LOS
MiNIMOS

15

Se otorgard el maximo del puntaje al oferente gue
presenté servicios adicionales, partiendo de los
mifnimos solicitados en fa etapa CUMPLE/NO CUMPLE,
recbiendo el resto de ofertas el porcentaje

directamente proporcional. £l médximo de servicios

adicionales ofertados es de tres.

15

TIEMPO DE EXPERIENCIA DEL
PERSCNAL TECNICO

15

Para el personal técnico principal, se ha establecido
cudl es la experiericia que debe acreditarse, v
mediante qué documentos serd demestrada.

La experiencia solicitada se definira respecto de un
periodo de tiempo en los gue el persohal participd a
partir de un minimo (definida en-la etapa cumple / no
cumple, considerada como la base), en base a las
siguientes condicicnes:

la experiencia se evaluard en relacidn al objeto
contractual €n su conjunte y no con relacion a rubros
particulares,

la experiencia adquirida en relacidn de dependencia
(sea poblica o privada} serd reconocida de
conformidad con la definicién del parimetro adoptado
{tierpa).

Conforme lo establecido por el SERCOP, no se ha
establecido limite superior,

15

EXPERIENCIA EN CONTRATOS
DE ENTREGA DE SERVICIO DE
FOTOCOPIADO PARA
ENTIDADES PUBLICAS

30

Se otorgara el puntaje adicional a lafs ofertas que
presenten experiencia en contratos de entréga de
servicio de fotocopiado para entidades puiblicas,

30
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Se otorgard el méximo del puntaje al oferente que
rasa br costos ox Los T o e s i s
SERVICIOS Y BIENES OFERTADOS 20 . P . . . 20
MAS ECONGMICA praporcicnal; a menor precio, mayor puntaje. Serd
evaluado cada bien/servicio presentado, incluyendo
los servicios adicionales.
Conforme al manual de Buenas Pricticas én la ¢
Contratacion Piblica, no serd admitida oferta !
econdmica excesivarente alta; siendo el limite
capon o asevomneno ooty sl e SO i
MAS ALTG (LIMITE DE $200 USD 20 L - o 20
SIN IVA) puntaje respectivo, v las otras ofertas el porcentaje
: directamente proporcional. En caso de existir més de
una oferta con el valof de canon de arrendamiento
mds alto, recibiran el tofal del puntaje de este
parametro,
TOTAL 100 100
OFERENTE PUNTAIE
TANIA GABRIELA CISNERQS 400 :
ANDRADE ' |

RESULTADOS FINALES. -

Una vez analizado el informe. presentado por fa Comisidn Técnica, v al no existir mds puntos que tratar, los miembros de la
Comisidn Téchica resuelven par unanimidad:

1. Calificar a la Sra. TANIA GABRIELA CISNERQS ANDRADE con RUC:0603884321001, puesto ‘qua, conforme. al analisis
realizado CUMPLE con todes los requisitos minimos y pardmetros requeridos dentro del Procedimiento Especial N2
PEA-UNACH-012-2018, cuyo objeto.es el “ARENDAMIENTO DE UN ESPACIO FISICO DESTINADO PARA UN CENTRO DE |
COPIADO EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO. CAMPUS
“MsC. EDISON RIERA RODRIGUEZ", EL BIEN ESTA UBICADO EN EL 3er PISO JUNTO A LA ASO. ESCUELA DE LA CARRERA
DE PSICOLOGIA CLINICA.".

2. Otorgar a la Sra. TANIA GABRIELA CISNERGS ANDRADE con RUC:0603884321001, un puntaje de 100 puntos, de
acuerdo a los pardmetros y valoracion asignadas por la Universidad Nacignial de Chimborazo.
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3. Sugerir ala Maxima Autoridad en conformidad a lo establecido en el Articulo 18 del Reglamento a la LOSNCP adjudique
a la Sra. TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE con RUC:0603884321001 dentro del Procedimiento Especial N2 PEA-
UNACH-012-2019, “ARENDAMIENTO DE UN ESPACIO FISICO DESTINADO PARA UN CENTRO DE COPIADO EN LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO CAMPUS “MsC. EDISON
RIERA RODRIGUEZ", EL BIEN ESTA UBICADO EN EL 3er PISO JUNTO A LA ASO. ESCUELA DE LA CARRERA DE
PSICOLOGIA CLINICA.”., por considerarse conveniente a los intereses institucionales.

4. Adjudicar el presente proceso a la Sra. TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE con RUC:0603884321001 por un canon
de arrendamiento mensual de USD $ 200.00 (DOSCIENTOS CON 00/100) ddlares de los Estados Unidos de América sin
IVA., conforme a |a oferta econdmica propuesta dentro del proceso.

Para constancia y de conformidad a lo estipulado en la Constitucidn, LOSNCP, su Reglamento General, Resoluciones del SERCOP

y pliegos precontractuales, suscriben la presente Acta los miembros de la Comisién Técnica y el secretario quien certifica lo
actuado por la comisidn técnica designada para este proceso. —

¢ LeLetedsd

/Ptog
Abg. Gabr

‘ MsC. Luis-Oswaldo Guerra Orozco
PRESIDENTE DE LA/ OMISION MIEMBRO DE LA COMISION
v
e
N

et
_Lcdo. René Garcia
Secretario AD-HOC
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PROCEDIMIENTO ESPECIAL
OBJETO: “ARENDAMIENTO DE UN ESPACIO FISICO DESTINADO PARA UN CENTRO DE COPIADO EN LA FACULTAD DE CIENCIAS
DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO CAMPUS. “MsC, EDISON RIERA RODRIGUEZ”, EL BIEN ESTA
UBICADC EN EL 3er PISO JUNTO A LA ASQ. ESCUELA DE LA CARRERA DE PSICOLOGIA CLINICA.",
PEA-UNACH-012-2019
INFORME DE EVALUACION Y CALIFICACION
En la ciudad de Righamba, a los 05 dias del mas de noviembre de 2019, siendo las 10h00, se instala §a Comisidn Técnica designada
mediante Resolucién No.0222-PC-UNACH-2018, suscrita por el Dr. Nicolay Samaniego Erazo, PhD., Rector de la Institucidn; la
misma gue se encuentra conformada por la Abg. Gabriela Michel Guambo Gavilanes en calidad de Presidente, el MsC. Luis

Oswaldo Guerra Orozco en calidad de miembro de la Comisién, y con la ausencia de:la MsC. Yolanda Salazar, se deja plena
constancia de la presencia de los integrantes de la Comision Técnica desighada.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

ANTECEDENTES

ETAPA DE PREGUNTAS, RESPUESTAS ¥ ACLARACIONES

iafecha limite para solicitar preguntas en-el correo electrénico era hasta 15:00 de] 23/10/2019, se pudo evidanciar gue si existen
preguntas dentro del proceso PEA-UNACH-012-2019, redactande el acta de preguntas y respuestas pertinente y publicando en
l2 pagina WEB Institucional.

APERTURA DE SOBRES

El dia 28 de octubre de 2019, de conformidad con el cronograma establecido-en el pliego para-este procaso, la Comisién
Técnica procede con la apertura de los s5obres, las mismas que se detallan a continuacién:

FECHA Y
No. NDI'E‘::::E';; LA RUC HORA DE NO. DE FOJAS MC;&%';L PLAZO OBSERVACION
RECEPCION :
LA OFERTA TECNICA Si
MONICA DELPILAR | 060314645700 | 28/10/2019 uso$ iﬁwmoo r;n{cg;gggg
O1 | GARCES ARIAS 1 15h17 59 hojas (original) ZOU'D‘? MAS | 2ANOS | ecrponico v
WA PRESENTA
FISICAMENTE
LA OFERTATECNICA SI
. . 5¢ ENCUENTRA
TANIA GABRIELA _ Uso $
02 | CISNEROS 060388432100 | 28/30/2018 | 1)) | o< (original) | 200.00 MAS | 2Afios | ENVVIADO AL CORREO
ANDRADE 1 15h48 VA ELECTRONICO ¥
PRESENTA
FISICAMENTE
DGO (GNACID LA OFERTA TECNICA SE ENCUENTRA ENVIADO AL CORRED ELECTRGNICO, PERQ NO PRESENTA FISICAMENTE POR
03 - LO QUE LA COMISION DECIDE DESCALIFICARLE, YA QUE NO CUMPLE LA SECGION 1, CONVOCATORIA, CON EL

FONSECA VILLACIS ITEM 3, PRESENTACION EN FORMA DIGITAL (PDF), Y DE FORMA FISICA EN SOBRE CERRADO,

GABRIEL VALLEIO LA OFERTA TECNICA SE ENCUENTRA ENVIADO AL CORREC:ELECTRONICO, PERO NO PRESENTA FISICAMENTE POR
04 ZAVALA LO QUE LA COMISION DECIDE DESCALIFICARLE, YA QUE NO CUMPLE LA SECCION 1, CONVOCATORIA, CON EL
ITEM 3, PRESENTACION EN FORMA DIGITAL (PDF), Y DE FORMA FISICA EN SOBRE CERRADO.

ETAPA DE CONVALIDACION DE ERRORES

La comision analiza las ofertas técnicas presentadas con la finalidad de actuar conforme a lo dispuesto en el articulo 23 del
Reglamento General de ka Ley Orgénica al Sistema de Contratacidn Publica, es decir, realizar la Convalidacidn de Errores de forma
a las ofertas presentadas dentro de! proceso.

000705
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normativa legal y revisadas fas ofertas técnicas presentadas, la. Comisién Técnica encontro

CISNEROS ANDRADE

NO. NOMBRE DE LA EMPRESA CONVALIDACION OBSERVACIONES
Observacién 1} Verificada la informacidn en la oferta técnicaenla | Bl  oferente  con  fecha
pagina 24, formulario de la oferta técnica N° 1.13 OTROS | 31/10/2019 a las 10:04 entrega
PARAMETROS DE CALIFICACION PROPUESTOS POR LA ENTIDAD | la documentacién  solicitada.
CONTRATANTE, EN EL PUNTO 1.13.1 HORARIO DE ATENCIGN, no para la convalidacion  de
se encuentra claro el horarlo establecido en la oferta técnica. | erfores solicitada, luego de
Podrin ser considerados dentro de la etapa de convalidacién de | haber revisado la
errores, fa aclaracion, ampliacién & precisién requeridas respecto | documentacién presentada

TANIA GABRIELA L . . . e

01 de una determinada condicidn cuando ésta se considere | por el proveedor la comisidn

incompleta, poco clara o incluso contradictoria con respecto a otra
informacién dentro de 1a misma oferta.

CONVALIDACION, -

El oferente deberd adjuntar fisicamente y en el correo electrénico
rearcla@unach.edu.ec segiin el cronograma establecido, [a
ampliacion y aclaracion sobre el horario de atencidn.

técnica acepta'y cumple con lo
requerido por |z institucion en
la convalidacién de errores.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Una vez concluido-el plazo para efectuar las convalidaciones, se redne la Comisidn Técnica con fecha 05 de noviembre, a fin de
evaluar el cumplimiento por parte de los oferentes, obteniendo los sigulentes resultados:

Integridad de la oferta: La intégridad de la oferta se evaltia considerando la.presentacidn de los Formularios y requisitos minimos

previstos en el pliego.

CANON DE ARRENDAMIENTO

OFERENTES

MONTO OFERTADO SIN IVA

MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS

200,00 MENSUAL

TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE

200,00 MENSUAL

PRODUCTOS Y SERVICIOS OFERTADOS

TABLA DE COSTOS DE LOS SERVICIOS Y BIENES OFERTADOS

OFERENTES
MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE
DESCRIPCION e
VALOR UNITARIO VALOR UNITARIO

COPIAS EN BLANCO Y NEGRQ 0,02 0,02
COPIAS A COLOR 0,10 0,10
REDUCCIONES 0,03 0,03
AMPLIACIONES 0,03 0,10
ANILLADOS 0,60 0,60
SCANEADO 0,05
DOTAR DE'MATERIAL DE

PAPELERIA S1CUMPLE $1 CUMPLE

INTERNET POR HORA 0,40 POR HORA 0,60
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PRODUCTOS Y SERVICIOS ESPERADOS ADICIONALES A LOS MINIMOS

OFERENTES CUMPLE / NO CUMPLE
MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS S! CUMPLE
TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE S1CUMPLE

EQUIPO MINIMO

MONICA DEL PILAR TANIA GABRIELA
CANTIDAD- DESCRIPCION GARCES ARIAS CISNEROS ANDRADE

CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / NO CUMPLE

Copiadoras doble bandeja. Al menos uma que permita
impresiones y copias a color. Modelo minimo del 2012, Tamafio
madximao del original: A3. Resolucidn de Scaneo: al manos 600

2 600 dpi. Resolucién de impresion: Copias: al menos 1200x600 51 CUMPLE SICUMPLE
dpi. impresiones; 2400x600 dpi. Velocidad: Al menos 105
ppm/Ad, 45 ppm/A3

2 Computadoéras minimo INTEL CORE i5 de:-8va. Generacion S| CUMPLE S CUMPLE

Incluye: mouse y monitor.

Mueble de computador de escritorio. Es-admisible uni solo
2 mobiliario, siempre que se-adjunte evidencia fotogréfica que SI'CUMPLE S1 CUMPLE
cumple con el requisito de peder colocar dos computadoras
de escritorio.

1 Guillotina SI CUMPLE S1 CUMPLE
1 Anilladora S| CUMPLE 51 CUMPLE
1 Estanteria para exhibicidn de materiales de papeleria S| CUMPLE SICUMPLE
. 1 Servitio de Internet en fas instalaciones S| CUMPLE SICUMPLE

PERSONAL TECNICO MINIMO CLAVE:

MONICA DEL PILAR TANIA GABRIELA
GARCES ARIAS CISNEROS ANDRADE
. AREA DE EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE / NO
CANTIDAD CARGO EXPERIENCIA | TIEMPO CUMPLE- CUMPLE
MINIMO
1 Personal c?e atencién al Atefxclén al 06 meses 3 afios 3 afios
cliente clignte
EXPERIENCIA GENERAL
OFERENTE ANOS DE EXPERIENCIA
MORNICA DEL PILAR GARCES ARIAS 4 afos D 0 U " 0 3
TANIA GABRIELA CISNERQS ANDRADE 1 afios - -
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OTROS PARAMETROS RESUELTQOS POR LA ENTIDAD

MONICA DEL PILAR GARCES | TANIA GABRIELA CISNEROS
ARIAS ANDRADE
DETALLE CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE
CERTIFICADO DE NO ADEUDAR EN TESORERIA DE LA ST CUMPLE S CUMPLE
UNACH
INFORME FAVORABLE DE DEBEYU DE LA UNACH S CUMPLE St CUMPLE
GARANTIA DE CONTINUIDAD DE SERVICIO S| CUMPLE SI CUMPLE

ETAPA CUMPLE NQ CUMPLE
MONICA DEL PILAR TANIA GABRIELA CISNEROS
PARAMETRO GARCES ARIAS ANDRADE

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE

PRODUCTOS Y SERVICIOS ESPERADOS MINFMOS SI CUMPLE. SECUMPLE
HORARIO DE ATENCION SICUMPLE SI CUMPLE
EQUIPQS MINIMOS SOLICITADOS SICUMPLE S CUMPLE
PERSONAL TECNICO MiNIMO 51 CUMPLE S| CUMPLE
EXPERIENCIA PERSONAL TECNICO MINIMO S| CUMPLE 51 CUMPLE
GARANTIA DE VIGENCIA TECNCLOGICA S| CUMPLE 51 CUMPLE
EXPERIENCIA GENERAL S| CUMPLE 51 CUMPLE
CERTIFICADO DE NO ADEUDAR DE TESORERIA UNACH ACTUALIZADD S| CUMPLE S| CUMPLE
TABLA DE COSTOS DE LOS SERVICIOS ¥ BIENES OFERTADOS S| CUMPLE
DOCUMENTOS DEL OFERENTE SI CUMPLE si CUMPLE
INFORME FAVORABLE DEBEYU DE CONTRATISTA SI CUMPLE 51 CUMPLE
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ETAPA EVALUACION POR PUNTAJE
Al no cumplir la proveedora MONICA DEL PILAR GARCES ARIAS con los productos y servicios minimos solicitados por la
Universidad Nacional de Chimborazo no pasa a la etapa de evaluacién por puntaje.

€1 SGC

SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD

PARAMETRO

VALOR DE
EVALUACION DEL
PARAMETRO
MAXIMO (%)

DETALLE DE EVALUACION

CISNEROS ANDRADE

TANIA GABRIELA

PRODUCTOS Y  SERVICIOS
ESPERADOS ADICIONALES A LOS
MiNIVIOS

15

Se otorgard el maximo del puntaje al oferente que
presente servicios adicionales, partiendo de los
minimos solicitados en la etapa CUMPLE/NO CUMPLE,
recibiendo el resto de ofertas el porcentaje
directamente proporcional. El maximo de servicios
adicionales ofértados es de tres.

15

TIEMPG DE EXPERIENCIA DEL
PERSONAL TECNICO

15

Para el personal técnico principal, se ha establecido
cudl es la experiencia que debe acraditarse, vy
mediante gué documentos serd demostrada.

La experiencia solicitada se definird respecto de un
pericdo de tiemmpo en los que el personal participd a
partir de un minimo {definida en la etapa cumple’/ no
cumple, considerada como la base), en base a las
siguientes condicionas;

La experiencia se evaluara en relacidn al cbjeto
contractual en su conjunte y no con relacion a rubros
particulares.

La experiencia adquirida en relacidn de dependencia
(sea pOblica © privada) serd recoriocida de
conformidad con la definicion del parametro adoptado
(tiempo).

Conforme lo establecido por el SERCOP, no se ha
establecido limite superior.

15

EXPERIENCIA EN CONTRATOS
DE ENTREGA DE SERVICIO DE
FOTOCOPIADO PARA
ENTIDADES PUBLICAS

30

Se-otorgard el puntaje adicional a la/s ofértas que
presenten experiencia en contratos de entrega de
servicio de fotocopiado para entidades publicas.

30
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Se otorgard el maximo del puntaje al oferente que

TABLA DE COSTOS DE 10S presente los valores unitarios mas econdmicos, se
SERVICIOS Y BIENES OFERTADOS 20 evaluard  aplicando un  criterio inversamente 20
VAS ECONOMICA proporgiohal; a menor precio, mayor puntaje. Sera :

evaluado cada bien/servicio presentado, incluyendo
los servicios adicionales,

Conforme al manual de Buenas Praicticas en la
Contratacidn Piblica, no serd admitida oferta
econdmica excesivamente alta; siendo- el limite
CANON DE ARRENDAMIENTO superiorestablec_idq el_de.sgoo,oo mé.r'. IVA Elvalor de
MAS ALTO (LIMITE DE $200 USD 20 canon. de arrendlgmrento mas alto r}acubira el 'Fota] dfz[
SIN IVA) pfmta}e respectivo, ylias .c_:tras ofertas EI' p?rce?taje
directamente proporcional. En caso de existir mads de
una oferta con el valor de canon de arrendamiento
més alto, tecibirdn el total del puntaje de este
parametro.

20

TOTAL 100 100

OFERENTE PUNTAJE
TANIA GABRIELA CISNEROS 100
ANDRADE §

RESULTADOS FINALES, -

Una vez analizado el informe presentado por la Comisién Técnica, v al no existir mas puntos que tratar, los miembros de la
Comisién Técnica resuelven por unanimidad:

1, Callficar a la Sra. TAMIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE con RUC:0603884321001, puesto que, conforme al analisis
realizado CUMPLE con todos los requisitos minimos y pardmetros requeridos dentro del Procedimiento Especial N2
PEA-UNACH-012-2019, cuyo objeto es e] “ARENDAMIENTO DE UN ESPACIO FiSICO DESTINADO PARA UN CENTRO DE
COPIADO EN LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO CAMPUS
“MsC. EDISON RIERA RODRIGUEZ", EL BIEN ESTA UBICADO EN EL 3er PISO JUNTO A LA ASO. ESCUELA DE LA CARRERA
DE PSICOLOGIA CLINICA.”,

2. Otorgar a la Sra. TANIA GABRIELA. CISNEROS ANDRADE con RUC:0603884321001, un puntaje de 100 puntos, de
acuerdo a los pardmetros y valoracién asignadas por la Universidad Nacional de Chimborazo.
™
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3. Sugerir a la Maxima Autoridad en conformidad a lo establecido en el Articulo 18 del Reglamento a la LOSNCP adjudique
a la Sra. TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE con RUC:0603884321001 dentro del Procedimiento Especial N2 PEA-
UNACH-012-2019, “ARENDAMIENTO DE UN ESPACIO FISICO DESTINADO PARA UN CENTRO DE COPIADO EN LA
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO CAMPUS “MsC. EDISON
RIERA RODRIGUEZ”, EL BIEN ESTA UBICADO EN EL 3er PISO JUNTO A LA ASO. ESCUELA DE LA CARRERA DE
PSICOLOGIA CLINICA.”., por considerarse conveniente a los intereses institucionales.

4.  Adjudicar el presente proceso a la Sra. TANIA GABRIELA CISNEROS ANDRADE con RUC:0603884321001 por un canon
de arrendamiento mensual de USD $ 200.00 (DOSCIENTOS CON 00/100) délares de los Estados Unidos de América sin
IVA., conforme a la oferta econdmica propuesta dentro del proceso.

Para constancia y de conformidad a lo estipulado en la Constitucién, LOSNCP, su Reglamento General, Resoluciones del SERCOP
y pliegos precontractuales, suscriben la presente Acta los miembros de la Comisién Técnica. —

) - B
| i i
; | - = / \ - Cdtét£§Ct
Abg. Gabri ichel Guam avilanes MsC. Luis-Oswaldo Guerra Orozco
PRESIDENTE DE LA COM1SION MIEMBRO DE LA COMISION

/
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